
制御盤ドクター・フジデンの
新サービス

PLCセルフ・プレチェック

ご存じですか?
図面もない、資料もない！
いつ止まるかわからない！
しかし機械は止められない！
そんな制御盤を所有の方々へ朗報です！！

最近、機械の調子が悪い
工場設備の稼働が不安定になった
そんな時「制御盤ドクター・フジデン」に
一声お声がけください。

PLC搭載型の制御盤なら、
「セルフ・プレチェックサービス」で
リプレイスできるか判断できます。
ご気軽にお試しください !!



令和・「withコロナ時代」
PLCの不調にはまず、載せ替えから検討を
そして、セルフ・プレチ ェックをお勧めします
PLCの載せ替えのメリットは何といってもコスト。新規の生 産設備の導入に比べ約 10% ほどの費用で再生できます。

ただ、全てのPLCが載せ替え可能ではありません。対応可能 かどうか、お客様先へ事前訪問しチェックすることが必要です。

しかし、「with コロナ時代」となり、できる だけ人との接触を減らすことが推奨され

お客様のもとへ伺う 機会は少なくしたい。

そこで、我々は考えました。リモートでPLCの載 せ替えが可能か事前にチェックできるサービスを。

それが、『セルフ・  プレチェックサービス』

お問い合わせ
（制御盤にPLCが搭載され
ているか不明な方もご遠慮
なくお問い合せください）

当社より
お客様に応じたセルフ・プレ
チェックをする機材を一式

送付いたします

1 お打ち合わせした
スケジュールで、ZOOM等の
リモートでセルフ・プレチェック
の方法を説明させていただ

きます

2

Service flow



令和・「withコロナ時代」
PLCの不調にはまず、載せ替えから検討を
そして、セルフ・プレチ ェックをお勧めします

PLC搭載型限定

PLCの載せ替えのメリットは何といってもコスト。新規の生 産設備の導入に比べ約 10% ほどの費用で再生できます。

ただ、全てのPLCが載せ替え可能ではありません。対応可能 かどうか、お客様先へ事前訪問しチェックすることが必要です。

しかし、「with コロナ時代」となり、できる だけ人との接触を減らすことが推奨され

お客様のもとへ伺う 機会は少なくしたい。

そこで、我々は考えました。リモートでPLCの載 せ替えが可能か事前にチェックできるサービスを。

それが、『セルフ・  プレチェックサービス』

PLCと送付した
ノートPCを接続して、プレ
チェックしていただき、その場
で載せ替えが可能か判断

いたします

3
当社まで機材一式を

返送ください。これでセルフ・
プレチェックは完了です

4
載せ替えが

可能な場合、今後のお打ち
合わせに進んでいきます

5

①載せ替えが出来るかどうか、
　約10分の作業で簡単にチェックできます
②当社のスタッフが伺うことなく可能です 
　スケジュール調整や密になりやすい作業が
　ございません
③チェック後は返送していただくだけです

セルフ・プレチェックの3大メリット



最新の施工例

produced by制御盤ドクター・フジデン
〒463-0080 愛知県名古屋市守山区川西 2 丁目503
TEL:052-793-9401 FAX:052-792-1985 Mail to yito@fujidenkeisou.com

https://www.plc-110.com
https://plc-iot.net
http://www.fujidenkeisou.com/

PLCのリプレイスは
PLCにIOT導入は
フジ電計装は

WEB

施工前 施工後

おかげさまで創業50年を迎えることができたフジ電計装は

「制御盤ドクター・フジデン」に生まれ変わります。

この50 年の積み重ねに蓄積された技術、ノウハウをもとに

「withコロナ時代」に最適な作業方法を考え

お客様の制御盤・PLC（プログラマブルコントローラ）の

更新メンテナンスをサポートしてまいります。


